
* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
* * Fond soudržnosti
** , ** Operační program Životní prostředí

Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje

Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Č. j.: HSKL-535-5/2021-ÚE

ZADÁVACÍ PODMÍNKY

PRO ZADÁNÍ PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE
REALIZOVANÉ V ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ

dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen ,,zákon"), vedené pod názvem:

,,UV955/2016 Snížení energetické náročnosti objektu
ředitelství územního odboru a stanice HZS Nymburk"

V Kladně dne 11. května 2021

Zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele:
systémové číslo NEN - N006/21N00010031

Tento projekt je spolufinancován evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního
programu Životní prostředí.



OBSAH:

1 IDENT1F1KAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 3
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 3

2.1 Předmět veřejné zakázky 3
2.2 Klasifikace Rředmětu veřejné zakázkyjcpvj 4

3 PŘEDPOKLADANÁ HODNOTA VEREJNE ZAKÁZKY 4
4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4

4.1 Předpokládaná doba plněni 4
4.2 Místo plnění veřejné zakázky 5

5 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 5
5.1 Způsob prokázáni kvalifikace 5
5,2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 5
5.3 Prokázáni kvalifikace certifikátem 5
5.4 Poddodavatelé a společná účast vÍce dodavatelů 5
5.5 Prokázáni kvalifikace prostřednictvím jiných osob 6
5.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 6
5.7 Jednotné evropské osvědčeni pro veřejné zakázky 6
5.8 Doklady o kvalifikaci a jejich stáři . 6

6 POŽADAVKY NA KVALIF1KACI 6
6.1 Základni způsobilost 6
6.2 Profesní způsobilost 7
6.3 Technická kvalifikace 7

7 JINÉ ZÁKONNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 8
8 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 9
9 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 9

9.1 Technické podmínky 9
9.2 Ostatní požadavky na kompletní dodávku stavby 9
9.3 Požadavky na varianty nabídek 10
9.4 Způsob provedení díla 11

10 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 11
10.1 Nabídková cena 11
10.2 Překročení nabídkové ceny 11
10.3 Podklad pro stanovení nabídkové ceny 12

11 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENENI NABÍDKY 12
11,1 Pokyny pro zpracování nabídky 12
11.2 Členěni nabídky 13

12 ZADÁVACÍ PODMINKY -VYSVETLENÍ 13
12.1 Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatelem 13
12.2 Vysvětlení zadávacích podmínek na základě žádosti 14

13 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 14
13.1 Prohlídka místa plněni 14

14 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 14
14.1 Způsob a místo podání nabídek 14
14.2 Lhůta pro podání nabídek 14
14.3 Oteviráni nabídek 15

15 ZADÁVACÍ LHŮTA 15
16 JISTOTA 15
17 HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 15

17.1 Ekonomická výhodnost nabídek 15
17.2 Hodnocení nabídkové ceny , . 16

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACICH PODMINEK A KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM
A DODAVATELEM 16
19 PRÁVA ZADAVATELE 16
20 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 16

-2-



1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

)
i

Název zadavatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupen:

IČO:
DIČ:
Datová schránka:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
organizační složka státu
brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem,
ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou
70885371
CZ70885371, není plátce DPH
dz4aa73

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je realizace rekonstrukce stávající stavby, která je
výsledkem stavebních a montážních prací, podle předaných podkladů, dokladů a dokumentace pro
provádění stavby (DPS), zpracované společnosti Digitronic CZ s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1429,
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48168017, které jsou součástí zadávací dokumentace.

Předmětem stavby je realizace energetických opatření na objektu a jeho vybavení:

- zateplení obvodového pláště budovy,
- zateplení a rekonstrukce střešního pláště budovy,
- výměna výplní (oken, balkonových sestav, dveří a vjezdových vrat) za nové s příslušnými tepelně-
izolačními parametry,
- rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění objektu a ohřev teplé vody včetně instalace solárně
termického systému,
- instalace VZT systému s rekuperací odpadního tepla,
- rekonstrukce osvětlení s přechodem na led zdroje,
- vyregulování otopné soustavy a zavedení energetického managementu.

Nad rámec opatření doporučených energetickým posouzením budou realizovány především tyto
aktivity:
- instalace systému měření a regulace,
- rekonstrukce otopné soustavy,
- v některých prostorách instalace systému VZT bez rekuperace a klimatizačních jednotek pro
zajištění vhodného mikroklimatu vnitřního prostředí,
- rekonstrukce slaboproudých rozvodů,
- rekonstrukce vnitřních rozvodů vody a kanalizace,
- rekonstrukce podlahy garáží mobilní požární techniky,
- sanace nosných částí stavby.

-3-



Údaje o stavbě: charakter stavby:
zastavěná plocha:
užitná plocha objektu:
obestavěný prostor:

občanská vybavenost
861 m'
1951,96 m'
11575,81 m'

Místo stavby: obec Nymburk, Tyršova 11, p. č. ST 3964, katastrální území Nymburk (708232).

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle čÍse|níku Common Procurement Vocabulary (CPV) je:
45216120-1 - Stavební úpravy objektů používaných pohotovostními službami

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 28 668 408,- KČ bez DPH.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako
předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Předpokládaná
hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
oceněného projektantem v projektové dokumentaci.

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. Zadavatel
si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné
prodloužení zadávacího řízení.

Předpokládaný termín zahájení:
Požadovaný termín dokončení:

viz termín uvedený v návrhu smlouvy
nejpozději 11 měsíců od předání a převzetí staveniště

Účastník zadávacího řízení (,,dále též dodavatel") předloží ve své nabídce závazný časový
harmonogram stavebních prací, jenž bude přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento
harmonogram musí být v týdnech a musí zahrnovat minimálně nás|edujÍcĹ uzlové body termínově
v konkrétních týdnech (počet týdnů ode dne zahájení prací):

l) předání a převzetí staveniště;
2) předání buňkoviště objednateli do užívání, vyklizení stavby objednatelem;
3) zahájení stavebních prací;
4) dokončení nové podlahy v garážích výjezdové techniky;
5) dokončení montáže obvodových výplni stavebních otvorů;
6) dokončeni zateplení a rekonstrukce střešního pláště;
7) kompletní dokončení stavby;
8) závěrečná kontrolní prohlídka stavby spojená s vydáním ko|audačního souhlasu.

-4-



4.2 Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění veřejné zakázky je obec Nymburk, ulice Tyršova 11, 288 02 Nymburk, katastrální
území Nymburk (708232).

5 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

Účastník zadávacího řízení je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat
svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí:

a) splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona,
b) splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona a
C) splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona.

5.1 Způsob prokázání kvalifikace

Účastník zadávacího řIzenl prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady
požadovanými zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách.

5.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vydaný provozovatelem seznamu (§ 228 zákona). PředložHi dodavatel zadavateli výpis ze
seznamu, který nebude starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být základní
způsobilost nebo profesní způsobilost prokázána, nahrazuje tento doklad prokázání:
a) profesní způsobilosti podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu

kvalifikovaných dodavatelů prokazuji splnění kritérií profesní způsobilosti a
b) základní způsobilost podle § 74.

5.3 Prokázání kvalifikace certifikátem

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace v zadávacím řizenI platným certifikátem vydaným
v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. Certifikát, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239
zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění
kvalifikace, nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu uvedeném na certifikátu.
Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve
smyslu § 239 odst. 3 zákona.

5.4 Poddodavatelé a společná účast vÍce dodavatelů

Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu či vÍce
poddodavatelům včetně identifikačních údajů těchto poddodavatelů v souladu s § 105 odst. 1
zákona.
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle § 82 zákona, základní způsobilost a profesní
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.

-5-



5.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazujÍcÍ splněni profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
C) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za
dodavatele.

5.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat, dle § 228 odst.
3 zákona, kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat, dle § 234 odst. 3 zákona, kvalifikaci osvědčením,
které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

5.7 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky
jednotným evropským osvědčením pro veřejné
účastníka zadávacího řízeni o prokázáni jeho
nahrazující doklady vydané orgány veřejné
zpřístupněném v informačním systému e-Certis.

zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení
kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby,
správy nebo třetími stranami na formuláři

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil
v předchozím zadávacím řízení.

5.8 Doklady o kvalifikaci a jejich stáři
Dodavatel předkládá kopie dokladů. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly
v zadávacím řízení předloženy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem
podáni nabídky (§ 53 odst. 4 zákona).

6 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

6.1 Základni způsobilost

Zadavatel požaduje po dodavateli, aby v nabídce prokázal splnění základní způsobilosti dle
ustanovení § 74 zákona.

-6-



Dodavatel prokáže, dle § 75 zákona, splněni podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České
republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,
C) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1
písm. b) zákona,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. C) zákona,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociá|ního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)
zákona,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě,
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.

6.2 Profesní způsobilost

Zadavatel požaduje dle § 77 odst. 1 zákona po dodavateli, aby v nabídce prokázal splnění profesní
způsobilosti ve vztahu k České republice předloženIm výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

6.3 Technická kvalifikace
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel dle § 79 odst. 2 zákona, který v nabídce předloží:

- písm. a) seznam nejvýznamnějších stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před
zahájením zadávacího řízení formou čestného prohlášení dodavatele s uvedením:

· ceny nejvýznamnějších stavebních prací v KČ bez DPH a doby jejich poskytnutí,

· identifikace objednatelů, pro které byly nejvýznamnější stavební práce realizovány,
vC. uvedeni kontaktní osoby (jména a příjmení) přís|ušného objednatele stavebních
prací a kontaktních údajů na tuto osobu (min. v rozsahu telefonní číslo, e-mailové
spojení), u které bude možné údaje o nejvýznamnější stavební práci ověřit,

· dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží alespoň 3
nejvýznamnější stavební práce obdobného charakteru, a to alespoň v rozsahu staveb
občanské vybavenosti, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených stavebních
prací minimálně 15 mil. KČ bez DPH,

· zadavatel považuje technickou kvalifikaci za splněnou, pokud bude stavební práce
uvedená v seznamu v průběhu 5 let před zahájením zadávacího řízení dokončena.

- písm. a) osvědčeni objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto
stavebních prací.

- písm. c) a d) seznam vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení,
jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací.

· technickou kvalifikaci podle písm. C) a d) zákona splňuje dodavatel, který předloží
seznam vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež
budou odpovídat za realizaci přIslušných stavebních prací:

o rozsah a způsob prokázáni splnění těchto kvalifikačních předpokladů
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu níže
uvedených osob s uvedením jejich jmen a funkcí. Přílohou tohoto seznamu
musí být:

-7-



- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělaní,
doklad o členství v profesních organizacích,
čestné prohlášeni zaměstnance s uvedením délky odborné praxe,
čestné prohlášení dodavatele o tom, zda se jedná o jeho
zaměstnance, nebo zaměstnance jeho poddodavatele.

o minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu těchto

osob:
1. 1 osoba - Stavbyvedoucí

- středoškolské vzdělání v oboru Pozemní stavby,
- doklad dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu autorizovaných architektů

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, ve
znění pozdějších předpisů,

- praxe v oboru 5 let se stavbami občanské vybavenosti jako stavbyvedoucí
s minimálně 3 stavbami ve finančním limitu minimálně 15 mil. KČ za jednu
stavbu formou čestného prohlášení zaměstnance.

2. 1 osoba - Zástupce stavbyvedoucího:
- středoškolské vzdělání v oboru pozemní stavby,

- praxe v oboru 3 roky se stavbami občanské vybavenosti jako zástupce
stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucí s minimálně 2 stavbami ve finančním
limitu minimálně 15 mil. KČ za jednu stavbu formou čestného prohlášení
zaměstnance.

7 JINÉ ZÁKONNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE

Vybraný dodavatel, na výzvu zadavatele, předloží před uzavřením smlouvy:
- dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona:
originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít
k dispozici,
- dle § 122 odst. 3 písm. b) zákona:
pojistnou smlouvu, platnou minimálně do řádného předání předmětu plnění, jejímž předmětem
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou účastníkem třetí osobě s výší pojistného plnění
minimálně ve výši ceny díla. Tuto skutečnost vybraný dodavatel doloží kopií pojistné smlouvy,
či kopií pojistného certifikátu a kopií dokladu o zaplacení pojistného.

- v souladu s § 122 odst. 4 a 5 zákona:

u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujÍcÍho
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli
postupem podle odst. 4 § 122 zákona, zadavatel v souladu s odst. 5 § 122 zákona vyzve
vybraného dodavatele k předloženi výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných
majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným
majitelem a k předložení dokladů dle písm. b) odst. 5 § 122 zákona.

Nepředloží4i účastník zadávacího řízení výše uvedené doklady, bude dle § 122 odst. 7 zákona,
vyloučen.
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dne 3. února 2021 byl ve sbírce zákonů publikován pod
č. 37/2021 Sb. zákon o evidenci skutečných majitelů. Na tento zákon je navázána účinnost zákona

-8-



Č.527/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 253/2008., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů
z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony,
zákony související s přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů a zákon č. 186/2016 SB., o
hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a to mj. jeho části dvacáté první Změna zákona o
zadávání veřejných zakázek, která nabývá účinnosti dnem účinnosti zákona o evidenci skutečných
majitelů, tj. 1. června 2021. Na základě výše uvedené novely zadavatel musí od 1. června 2021
vyloučit vybraného dodavatele, jeli českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud
nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů.

8 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je
nedílnou součástí těchto ZP (příloha č. 2).

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK

9.1 Technické podmínky

Jsou podrobně specifikovány v těchto zadávacích podmínkách, dále v dokumentaci pro provádění
stavby (dále jen ,,DPS") včetně přiloženého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb,
vyhotovené spo|ečností Digitronic CZ s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1429, Zelené Předměstí, 530 02
Pardubice, lCO: 48168017, hlavní projektant - autorizovaný inženýr pro
pozemní stavby, číslo autorizace České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě (dále jen čkait): a v předaných podkladech a dokladech (viz příloha č. 1 těchto
zadávacích podmínek - poskytnuta v elektronické podobě ve formátu PDF).

Vyskytne-li se v zadávacích podmínkách, nebo jiné dokumentaci, definování konkrétního výrobku
(nebo technologie), má se za to, že je tím definován požadovaný standard a v nabídce může být
nahrazen srovnatelným výrobkem nebo technologiI ve stejné nebo vyšší kvalitě.

Předmět prováděného díla musí být realizován v souladu s českými technickými normami
(§ 4a harmonizované normy zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Všechny stavební práce
budou provedeny dle stanovených podmínek právoplatných rozhodnuti, vyjádření dotčených orgánů
státní správy, správců sítí technické a dopravní infrastruktury a v souladu s platnými normami ČSN,
EN, ISO, dalšími souvisejichni předpisy a právními předpisy platnými v době realizace stavby.

9.2 Ostatní požadavky na kompletní dodávku stavby

Dodavatel předloží vzorky všech předmětů a vybraných konstrukcí či materiálů -
ke schváleni před vlastním použitím.
Všechny použité materiály a výrobky budou 1. jakostní třídy, musí mít příslušné atesty, homologace
- prohlášení o shodě a certifikáty pro použití v ČR dle platných předpisů.

Stavební materiály nebudou používány, pokud jejich hmotnostní aktivita radonu je větší než
hodnoty dané platnými právními předpisy v době výstavby.
Součástí ceny dodávky jsou i náklady na realizační, dílenskou a dodavatelskou dokumentaci -
dodavatel předloží ke schválení vše k odsouhlasení vedoucímu projektantovi.
Součástí dodávky stavby je návrh zařízení staveniště, který bude navržen dle potřeb
a možností konkrétního dodavatele stavby. Návrh zařízení staveniště musí být dodavateli před

-9-



i
l
Él

i

začátkem stavby a před předáním prostoru staveniště schválen investorem. Součástí zařízení
staveniště bude i zřízení prostoru pro náhradní zajištění provozu stanice (buňkoviště).
Součástí dodávky stavby jsou také náklady na zábor veřejných ploch a dopravně-inženýrské
opatření (dále jen ,,DlO") včetně projektu DlO. Zábor a potřebné DlO budou projednány plně v režii
dodavatele stavby s příslušným správním orgánem a správcem komunikace,
Dodavatel zajisti na své náklady prostorové vytýčení všech stávajících sítí technické
a dopravní infrastruktury.
V případě vzniklých škod zaviněných dodavatelem na veřejném či soukromém majetku,
v souvislosti s pracemi dle tohoto popisu, uhradí tyto škody plně dodavatel.
Dodavatel provede a zajistí na svůj účet veškeré potřebné pomocné a ochranné konstrukce,
potřebná značeni a dopravně-inženýrská opatření včetně projednání na příslušných orgánech
a správcích sítí technické a dopravní infrastruktury.
Součástí každé dodávky jsou náklady na potřebné pomocné a zdvihací mechanismy, lešení a další
potřebná zařIzení nutná ke zhotovení dodávky.
Součástí každé dodávky jsou náklady na potřebná opatření proti nežádoucím klimatickým
a povětrnostním podmínkám.
Všechny rozvody a vedení budou barevně označeny dle platných předpisů - opatřeny příslušnými
plastovými štítky s fóliovým popisem.
Veškerými bezpečnostními normami stanovené nápisy a značení jsou součástí dodávky.
V ceně dodávky musí být zahrnuty ceny za spotřebované energie, plyn a vodu v době výstavby,
včetně zajištění připojení podružného měřeni pro staveništní přípojky.

Veškeré zařízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány, přikotveny
a propojeny tak, aby byly při předání kompletní a plně funkční.
Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku.
Součástí každé dodávky je i příprava na komplexní zkoušky a provedeni komplexních zkoušek při
realizaci a při dokončení stavby.
Součástí dodávky, která to vyžaduje, jsou i náklady na zaškolení obsluhy a údržby.
Dodavatel zajisti na své náklady bezpečný přístup do přilehlých nemovitostí a umožní jejich
obslužnost pro integrovaný záchranný systém.
Součástí dodávky jsou i veškeré potřebné doplňkové průzkumy.
Dodavatel zajistí na své náklady dokumentaci skutečného provedení stavby, kompletní geodetické
vytýčení, zaměření skutečného provedení a dokladové části - ve trojím vyhotovení, zpracování
výkresů bude v tištěné podobě a digitální formě (DWG). Dále dodavatel zajistí geometrické plány
staveb a věcných břemen ověřené příslušným katastrálním úřadem - vše v potřebném počtu pro
vyhotovení smluv a vkladů do KN.
Součástí plnění je i spolupráce při závěrečné kontrolní prohlídce stavby spojené s vydáním
kolaudačního souhlasu a spolupráce při uvedení stavby do provozu.
Součástí plněni jsou veškeré práce, dodávky a montáže, které sice nejsou uvedeny v zadávacích
podmínkách, ale jsou nezbytné pro kompletní provedení, zprovoznění a bezvadné předání díla
v souladu s požadavky na kompletní dodávku díla dle požadavků zadavatele a dodavatel je
vzhledem ke své odborné způsobilosti musel v době podání cenové nabídky předpokládat.

9.3 Požadavky na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

-10-



9.4 Způsob provedení díla

Výkonem funkce technického dozoru stavby bude zadavatelem pověřená osoba. Technický dozor
stavby je oprávněn kontrolovat zejména rozsah a kvalitu prováděných prací a časový
harmonogram.

Vybraný dodavatel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu ČI. 2 těchto zadávacích podmínek
jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla zadavateli v místě jeho provádění, včetně
předání dokladů vztahujících se k předmětu díla specifikovaných smlouvou a zadáním stavby. Za
řádné ukončení díla se považuje dokončeni díla bez vad a nedodělků.

Vybraný dodavatel na sebe přebírá po celou dobu stavby v plném rozsahu odpovědnost
za sledování a dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární
ochrany a ochrany životního prostředí. Dodavatel je povinen po celou dobu stavby udržovat
na staveništi a přilehlých pozemcích potřebných k řádnému a včasnému dokončení stavby pořádek
a na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. V případě vzniklých
škod zaviněných dodavatelem na veřejném či soukromém majetku - v souvislosti s pracemi
na kompletním zhotovení díla, uhradí tyto škody pIně dodavatel.

10 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

10.1 Nabídková cena

Nabídková cena v KČ musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného
předmětu VZ v nabízeném termínu a kvalitě. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení
rozumí cena za celý předmět plnění v souladu se zadávacími podmínkami.

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony souvÍsejĹcÍ s řádnou realizací veřejné zakázky
a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění v zadávacích podmínkách,
tj., veškerých výdajů po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. včetně rizik a vlivů během provádění
díla a náklady spojené se zajištěním všech podkladů a dokladů nutných pro kolaudaci stavby a její
následné provozování dle platných předpisů.

Podkladem pro stanovení nabídkové ceny jsou veškeré údaje, podklady, doklady
a projektové dokumentace obsažené v těchto zadávacích podmínkách.
Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění
bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že soupis stavebních prací, dodávek
a služeb neobsahuje všechny položky potřebné pro řádné a kompletnI dokončení díla, které byly
obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, má se za to, že tyto stavební práce, dodávky
a služby jsou zahrnuty v ceně ostatních položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

10.2 Překročení nabídkové ceny

Překročeni nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace
zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena
upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění,
a to ve výši odpovÍdající změně sazby daně z přidané hodnoty. Případné vícepráce, které jsou
v zásadě nežádoucí jsou řešeny v závazném návrhu smlouvy o dílo.

-11-



10.3 Podklad pro stanovení nabídkové ceny

Závazným podkladem pro stanovení nabídkové ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky
jsou předložené zadávací podmínky. zjistí-li účastník zadávacího řízení v průběhu zpracování
nabídky nesrovnalosti v zadávacích podmínkách nebo mezi projektovou dokumentací a soupisem
stavebních prací, dodávek a služeb, je povinen na tuto skutečnost zadavatele neprodleně upozornit.
Na základě tohoto upozornění zadavatel zadání upřesní a zveřejní toto upřesnění způsobem
stanoveným zákonem. Případné chyby, které by se vyskytly v soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb, nezprošt'ují dodavatele jeho závazku provést všechny smluvní práce v souladu
se zadáním stavby.

Účastník zadávacího řízení odpovídá za ocenění celého předmětu plnění veřejné zakázky
v rozsahu zadáni stavby (ocenění všech stavebních prací, dodávek a služeb, které účastník
zadávacího řízeni vyspecifikuje ve své nabídce při dodržení všech standardů).

11 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY

11.1 Pokyny pro zpracování nabídky

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 211 odst. 3 zákona
pouze písemně elektronickou formou prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále
jen ,,NEN"). Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje
dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jenž má 2
pracovni dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat
veškeré požadované údaje. Elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky systému
NEN. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, PDF/ , J , G , Z nebo PNG3. Zadavatel preferuje
předložení nabídky v PDF/A formátu mimo návrhu smlouvy, který doporučujeme předložit
ve Wordu. V rámci své nabídky může dodavatel vkládat do NEN soubory do maximálni velikosti
jednoho souboru 100 MB. Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN naleznete
v dokumentech dostupných na internetové adrese , zejména v sekci ,,Informace
pro uživatele" v podsekcích ,,Provozní řád" a ,,Uživatelské příručky"

.
Technická podpora NEN - tel.: , e-mail: .

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným způsobem
než prostřednictvím elektronického nástroje NEN.

Nabídky musí být zašifrovány pomocí šifrovacího certifikátu, který přiložil zadavatel k zadávacím
podmínkám zveřejněným na profilu zadavatele. Nabídku dodavatele, která bude zašifrována
špatným certifikátem, bude zadavatel považovat, dle § 28 odst. 2 zákona, jako nepodanou
a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude nepřihlížet.

V případě společné účasti dodavatelů (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude
zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se zadavatelem v průběhu
zadávacího řízenI.

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Účastník zadávacího řízení, který
podal nabídku v zadávacím řízeni, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník
zadávacího řízení podá vÍce nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky zadávacího
řízení, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízenÍ v tomtéž
zadávacím řízeni prokazuje kvalifikaci, zadavatel nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.
Účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti

-12-



v zadávacím řIzenI, Vyloučení účastníka zadávacího řIzení včetně důvodu zadavatel bezodkladně
písemně oznámí dotčenému účastníkovi zadávacího řízení.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a opatřena elektronickým podpisem osoby
oprávněné jednat za zadavatele. Veškeré cizojazyčné doklady a texty prokazující kvalifikaci musí
být opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka, u ostatních dokladů stačí prostý překlad.
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady
ve slovenském jazyce. Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje
očíslovat vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou.

Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem a musí obsahovat veškeré
doklady k prokázání kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v těchto zadávacích
podmínkách.
Účastník zadávacího řIzenI, jehož nabídka po posouzení nebude splňovat beze zbytku požadavky
stanovené v těchto zadávacích podmínkách, může být dle § 48 odst. 2 zákona, vyloučen.

11.2 Členění nabídky
Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění:

- krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele, příp. identifikace dodavatelů,
kteří podávají nabídku společně (viz příloha č. 3 těchto ZP),

- obsah nabídky,

- doklady prokazující splnění základní způsobilosti,

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti,

- doklady prokazujÍcÍ splnění technické kvalifikace,

- závazný seznam poddodavatelů,

- doklad o poskytnutí jistoty,

- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb - viz příloha č. 1 těchto zadávacích
podmínek (jak v needitovatelné, tak v editovatelné podobě),

- čestné prohlášení ke splnění požadavků zadavatele účastníkem zadávacího řízení
k odpovědnému veřejnému zadávání při plnění veřejné zakázky,

- ostatní - zde účastník zadávacího řízení uvede informace souvÍsejÍcÍ s plněním veřejné
zakázky, které považuje za nezbytné,

- doplněný návrh smlouvy o dílo s přílohami tvořÍcÍmi jeho nedílnou součást - viz příloha
č. 2 zadávacích podmínek.

12 ZADÁVACÍ PODMÍNKY - VYSVĚTLENÍ

12.1 Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatelem
Zadavatel může dle § 54 odst. (5) zadávací podmínky vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím
lhůty pro podání nabídek.

-13-



12.2 Vysvětlení zadávacích podmínek na základě žádosti
Pokud o vysvětlení zadávacích podmínek písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení
uveřejni, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to
alespoň 7 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí zákonnou čtyřdenní lhůtu pro
vysvětlení zadávacích podmínek dodržet.
Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být podána v elektronické podobě a musí splňovat
požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem.
Zadavatel z důvodu urychlení zpracování dodatečných informací doporučuje podat žádost
prostřednictvím datové schránky.
Kontaktní osoba:

13 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

13.1 Prohlídka místa plněni

V souladu s ustanovením § 54 odst. 6 zákona zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění společně
pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na podáni nabídky. Prohlídka místa plnění
se bude konat dne 01. 06. 2021, a to od 10 do 12 hodin. Prohlídky se mohou zúčastnit maximálně
2 zástupci každého účastníka zadávacího řízení. Sraz všech zúčastněných bude v uvedenou
hodinu na adrese: stanice HZS Nymburk, Tyršova 11, 288 02 Nymburk.

14 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

14.1 Způsob a místo podání nabídek

Nabídku lze podat: pouze elektronicky, prostřednictvím NEN.

Podáním nabídky účastník zadávacího řIzení bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena
smlouva o dílo s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, uveřejní na
profilu zadavatele všechny zákonem stanovené dokumenty, jejichž
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení, a informace o
nabídkových cenách těchto účastníků včetně uzavřené smlouvy o dílo, a vyslovuje s výše
uvedeným souhlas. Účastník zadávacího řízení bere rovněž na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo
bude zadavatelem uveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Účastník zadávacího řízenI je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14.2 Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na Profilu zadavatele.
Čas podáni nabídek se řídí systémovým časem v NEN.

-14-



14.3 Otevírání nabídek

Otevírání obálek s nabídkami proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 109
zákona. Otevřením nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli.
Vzhledem k tomu, že se jedná o otevÍrání nabídek v elektronické podobě, bude neveřejné.

15 ZADÁVACÍ LHŮTA

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 180 kalendářních
dnů

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.

16 JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 500 000 Kč.
Účastník zadávacího řízení poskytne jistotu formou složeni peněžní částky na účet zadavatele
vedený Českou národní bankou pod číslem 6015-8609881/0710, variabilní symbol IČO účastníka
zadávacího řízení, nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele podle § 2029 občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb. přiložením originálu záruční listiny k nabídce účastníka zadávacího řízení
nebo formou pojištěni záruky ve prospěch zadavatele. jistota poskytnutá formou složení peněžní
částky musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.

Peněžní jistotu je zadavatel povinen vrátit v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 zákona včetně
úroků zúčtovaných peněžním ústavem. Za tímto účelem je účastník zadávacího řízení povinen
uvést v nabídce číslo účtu, na který bude jistota uvolněna. Bude-li jistota poskytnuta formou
bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po
celou dobu zadávací lhůty podle § 40 zákona.

V případě prokazování složení jistoty formou bankovní záruky se povinná elektronická forma pro
podání nabídky vztahuje i na složení jistoty, tj. i doklad o poskytnutí jistoty (originál záruční listiny)
musí být předložen v elektronické podobě, Předkládání originálů záruční listiny v listinné podobě
(,,na papíře") není možné, neboť' ve vztahu k těmto dokladům zákon žádnou zvláštni výjimku
neobsahuje. Prakticky bude účastník zadávacího řízení postupovat ve výše uvedeném případě tak,
že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny v elektronické podobě (originální
soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů).

Pokud nabídku podává vÍce účastníků zadávacího řízení společně, postačí, složí-li peněžní jistotu
na účet zadavatele jeden z nich, resp. bankovní záruka je vystavena na jméno jednoho z těchto
účastníků zadávacího řízení.

17 HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ

17.1 Ekonomická výhodnost nabídek

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 zákona podle nejnižší nabídkové ceny.

Účastník zadávacího řízení doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu
smlouvy na plnění zakázky, v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

-15-



17.2 Hodnocení nabídkové ceny

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH.

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM
A DODAVATELEM

Tyto zadávací podmínky včetně příloh jsou uveřejněny na profilu zadavatele
pod systémovým číslem N006/21N00010031.

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně v souladu s § 211
zákona. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky
s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 3 zákona.

19 PRÁVAZADAVATELE

Zadavatel, popřípadě jím jmenovaná komise si vyhrazují právo přizvat na jednání jiné osoby (např.
zapisovatele, znalce, technický dozor, zástupce Ministerstva vnitra ČR apod.).

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným dodavatelem smluvní ustanoveni
výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou předmětem hodnocení.

Zadavatel je oprávněn znění smlouvy, uzavřené s vybraným dodavatelem, v plném rozsahu
zpřístupnit třetí osobě nebo zveřejnit.
Zadavatel je oprávněn ověřit si informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích
osob.
V souladu s § 53 odst. (5) zákona, si zadavatel vyhrazuje právo doručení oznámení o vyloučení
účastníka zadávacího řízeni nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího
řízení okamžikem jejich uveřejnění.
Zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel
zruší zadávací řízení, nevzniká účastníkům zadávacího řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok.

20 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

Zadávací podmínky obsahují přílohy:

Příloha č. 1 - Podklady, doklady a dokumentace pro provádění stavby (DPS), v elektronické
podobě včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v rozsahu stanoveném prováděcím
právním předpisem,

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo včetně vzoru předávacího protokolu,

Příloha č. 3 - Vzor formuláře ,,Krycí list nabídky",

Příloha č. 4 - Vzor formuláře ,,Nabídková cena",

-16-



Příloha č. 5 - Vzor Formuláře ,,Čestné prohlášení ke splněni požadavků zadavatele účastníkem
zadávacího řízení k odpovědnému veřejnému zadáváni při plnění veřejné zakázky".

-17-


